Motoculteur complet
pour tous les travaux ”ﬂkﬂ
de la propriété

Hako 200, moteur 6 ch, 4 temps




HAKO 200 a I’esthétique sobre et moderne est un moto-
culteur de style compact, silencieux grace a son moteur 4
temps de renommée mondiale, et d’'une maniabilité

extraordinaire.

Puissant, robuste, HAKO 200 est d'une
grande polyvalence répondant aux exigen-
ces des professionnels et des amateurs
avertis

La gamme de vitesses permet les labours
sérieux sans courir, I'émiettage des mottes,
les sarclages et binages ainsi que le fau-
chage et la tonte des gazons. Le déclabo-
tage en marche AV et AR par commandes
aux mancherons est d'une grande douceur
el assure une conduite facile méme a
pieine charge.

— Labour avec grandes roues & pneus
agraires et charrue ou brabant

— Motohoue & éperon réglable et oscillant,
avec fixation rigide des couteaux uni-
versels

— Faucheuse frontale & barre mulching
pour les vieilles herbes et les hautes
prairies

— Tondeuse frontale & coupe horizontale
de 60 cm, utilisable avec pneus gazon

— Tous les outils culturaux et d’entretien
s'adaptent également sur HAKO 200,
ainsi qu'une remorque de 400 kg

Fiche technique HAKO 200

moteur: 6 ch, 4 temps, Kawasaki, avec ré-
gulateur, filtre & air & bain d’huile, silen-

embrayage: par courroie et galet tendeur.

/s arbre d'entrai-

cleux d" pp i a
rappel automatique.

boite: 4 vitesses AV, 2 vitesses AR, pi-
gnons traités dans bain d'huile sous carter
étanche.

ge: sur

par poigné indépen-
dantes au mancheron permettant d'effectuer
toutes les manoeuvres en marche AV et AR,

mancheron: réglable en tous sens et en
hauteur et retournable & 180°.

voie: variable

roues pneumatiques: a profil agraire 6 x 6
ou 5,00 x 10
a profil gazon

béquille support: escamotable facilitant les
d" ires.

Labor Hako

Sainte Appoline RN 12
78370 PLAISIR, tél 4603210 +

Succursales:

lle de France
Sainte Appaoline RN 12, 78370 Plaisir,
161 4603210 +
France Nord
6 & B, rue Gosselet, 59000 Lille,
161530603
1 Champagne-Bourgogne
Rue du Maréchal Joffre, 10200 Bar-sur-Aube,
141 456

Labor Hako S A
société anonyme au capital de 400000 F
rcversailles 71 b 126

Rhéne-Alpes
81, rue Paul Teste, 89120 Vaulx en Velin,
1618447 36
| Bordeaux-Aquitaine
Place Aristide Briand, 33140 Pont de |a Maye,
161 87 0390
| Toulouse-Pyrénées
7. Bd. de la Gare, 31500 Toulouse,
1é1 800626

Concessionnaire et service aprés-vente

81-20-0501




)0 (5022)

Hakorette 20

Pty
2

o

1hor

gabor Hako S-A.

Hoko "

857 688

. Appoline RN 12

0 PLAISIR

Sainte
7837
T8

au capital de 1.000.000 ¥

B 540

yme

Socisté anon

rc Versaillss

&

4503210 +

e
Ll by



itbhor If\

‘!" f’RN‘
»‘\‘w.‘

urspies

2460321

LE DES MAPIERE

Commande 8

Transmission .

Figures MW et 1V &5

Fquipement en frajge

Montage des porte -cc;ute aux

Montage des couronnes

v .

Montage des disques de protection

Montage de tolt de protection

Eperon de freinage

Réglage du mancheron .

Equipement en motoculieur

Pheus s A . A S e
I\’fgm age des outils o TR
Al ... o
Mot ......... e
Mise él@'oute ........
j:‘s’u’r'étldu moteur .. .. o

Vidange et contrdle d huile
1

Filtre A air 2 pbain d huile

Réglage du capburateur — ...c.coen :
soulat de vitesse ....-: RA o
Régulateur
Arrstidu moteur  ..--eccc Moo
¥
I.f‘!{:
£t - |
}' Concnsslonqm
leol' quﬁle au capital de 400000 F P .
{;ﬂ\‘* : S
SRl lin, 5
HhOR% yﬁesie sa120 vaulzen Vol S
g auel ; s
%'\l Tt & - 45
Q‘M“i':: 3*6 poni.ge i&m}? L A
) - AELER

SeSEEEL | |

LRI

........

4w ey 3TA v e

- ® a‘l""—m
®
<% \

i
. & 3 - 3
B, 3 .
4 : 4
A .6 4
6
6 A
e 6 :
....... 7
7 "
....... S
L i
C T g
B i 8
9
| 9
....... . 9
..... A 9
........ 9.
e 9
® *
"
atservice “p'“-mte
y



e S &

e 3 > T T F
{ L Y ' -f-‘_ i“a.
# : _ LA
- - ". E
$ 4 B
Méme la meilleure des mach ines peut faire a{ bor ~*3% il que si el
T T = oot
est utilisee et entretenue comfectement. Clegi pourguoi: il vous T
lire attencivement cette no;icé avant de met en 'i S

e méme, plus tard, il vous@ifgra 1a repren&rﬁ en r-*::_:: de temps
7 G& VOUS assurer que vous n'avez pas oublié gquelgue chose a"3
£S gue vous aurez déballé la machine, assurez-vous gue cel
sucun dommage pendant le transport. Tous dommages
cransport doivent &tre immédiatement signaléds au t s
ou des dommages et intéré&ts seraient demandés.

oLl

N'oubliez pas de remplir immédiatement les papiers de g
= Fend s de réclamation.

Mise en service

D’r £ ‘1 .-‘* - < e -~ _— —_~
Ub raciliter l'emballage, le mancheron az été démonté. Lors

remontage, veiller 3 ne pas endommager les c@bles de comman

© moteur et l1a boite sont sans huile et les pleins sont

avant de mettre en route votre Hako 200, familiarisez—vous 2

-~

commandes. Vous trouverez toutes indications ci-apras. ai
»--\---'-«e comme il

le plein du moteur et de la boite, puis mettez le en rout
est prescrit.

1
E
Surv renus pendc -~

Aprés les 5 premiéres heures de travail, l'huile du moteur devra &tre
vidangée. Profitez de cette occasion pour contrdler le serrage de toutes

les vis. En particulier, les vis ayant une importance prépondérante
comme celles de fixation du mancheron, celles du support-moteur et
du porte-outils, ainsi que celles du socle-moteur, devront &tre

resserrées.
courroie car une courroie neuve peut toujours avoir tendance 3 se

dérégler.

Précautions contre les accidents

Nous vous invitons & &tre trés prudent avec voEre Hako 200 o+ s

I1 sera ensuite recommandé de contrbler la tension de 1=

les conseils ci-dessous : re
1 Pour votre propre protection, les couteaux devront toujours
o =
Ty - ¥ pen\:a ;'.""

tior
le travail, &tre recouverts du toit de proteetion, Vous &ys

gue les couteaux pIOJettent, sur votre machine, de
la terre.

2 : es couteauxX N€ dois 4.
Tout nettoyage ou tout montage a Stre efs

moteur arrété.



B o S |

Nuoko __

card |
i T
ol |




; 7
. 3 2 B A
3 Avant la mise en route wt y t debraY g
i e ue la boite es
point mort. 5 assuber o} 5
i i £ s : chine, mais
4 Lors de la mise en rOutg, ne pas se tenlikr §evant 1a ma

toujours derriére les coutegux
4 ur toute

B touj?urs prudent lqﬁhﬁdu remplisséﬁe”du 4
manipulation de combustibles

4servoir et po

; : chine 4
= pas oublier qu'un entretien soigneux et réguliet de 1a miurroies ¥
constitue la meilleure garantie contre les accidents. DeS c o
ou des cibles mal réglés peuvent &tre a 1'origine de dégats

d'accidents graves.

Commandes

I/1 Réglage latéral du mancheron 11/1 Manette d'embrayage

I/2 Réservoir 3 essence 1I/2 Manette de déclabotage gaughe

1/3 Bouton coupe-circuit 11/3 Manette de déclabotage droit
I1/4 Levier de changement de vitesses

1/% Robinet d’essence

I/5 Orifice de remplissage d'huile du moteur
I/6 Vis de vidange d'huile

1/7 Béquille de montage

1/8 Carter de protection 11/8 Lanceur réversible

1/9 Poulie courroie moteur 11/9 Vis de contrile de 1'huile oot
1/10 Galet tendeur 11/10 Prise de force de la bofte

I/11 Courroie I1/41 Filtre 3 air 3 bain d'huile

I/12 Vis 3 oreilles de réglage du galet tendeur 11/12 Réglage latéral du mancheron

1/13 Orifice de remplissage d'huile de la boite T1/43 Réglage de la hauteur du mancheron
I/14 Vis de réglage de 1'embrayage II/1k Manette des gaz

I/15 Levier de changement de vitesses

II/5 Schéma des vitesses
11/6 Arbre d'entrainement
II/7 Attelage

_Transmission

Sur le Hako 200, la transmission se fait du moteur a la poulie de bolte
par une courroie trapézoidale 13x8x1120 (I/11) et de 13 & l'arbre porte-

outils par des pignons et chaines.

Les deux poulies trapézoidales possédent chacune 2 gorges d'un diamdtre
différent (I/9). Si 1l'on monte la courroie sur les gorges intérieures

on obtient alors la vitesse rapide. Les deux gorges

de chagque poulie,
extérieures donnent la vitesse de rotation lente del'arbred'entrainement

1

ndue par 1la pression du galet (I/10). En
actionnant la manette d'embrayage (11/1) sit?ée sur le mancheron caté
on fait cesser la tension et la machine se trouve débrayée

ouve favorisé par les guides dg chursofe , En pomiis
doit pas toucher les guides, POsition

La courroie se trouve te

gauche,
Le débrayage se tr
embrayée, la courroie ne

e doit &tre réglée de telle facon "
1a tension du resﬁort du galet 12 la
(r/12). Une tension trcp Bt 5 rzdzur 6
Tl o

Iroie pe
Peut ge
I:ai:tra
Per en

La tension de la courroi
transmission soit assurée.
régle par la vis a oreilles
débrayage difficile. Un allongement de la cod
déplagant le moteur versl'avant (IV/2).




Ol AWM

il

st SNSRI A A T8



carter de protection (1/8)

verte par som

] -L\CG'H

(!
Penan it ¢ {trava . . 5 :
e ravail @ s CO&rroik- doit toujours &tre

e emeﬂt sur la

Lo galel tendew doit s o4 » 5 1
! Peiﬁant la marche, appuyer fol irion débrayée-

courroae et lalsser : 3 " =
¥y : 4 : =K< CQl]Q—-Cl Complt%'t ement 1lbre en pOh. 2 l’ Grace
ne peut en &tre ainsi que & p 1e cable.est Correct@,ment régle.
- fagon que la

8 lp ViE de w8 =
1 : \, : h. n_«(ila(f{@ L) on ragle le cible de telle :
poignee conserve un peu defffey. Dans ces conditions, 13 COHESS 4 =
i BN I e Y X " = ] i : a =
| .l. 1l ]\1\5 RS IS f_'\ht_ :‘!llfj_:l.sarlte‘ Dlalltre Part’ le LTalet tetldeur ne SEra P
gine dang son action. =
I gl - . 5 . P -\'rée -
L mano%to d'embrayage (I11/1) peut &tre bloquée en position R
Ll suffit pour cela de presser le cliquet de verrouillage &

b~ £a
En tirant 1€9€T€
et

gqui se Lrouve sur la partie avant de la manette. nt
ell

sur la manette, le cliquet de verrouillage saute automatigquen

Libére la manette.

11 y a 2 sorties d'arbre d'entrainement séparées (11/6) - Céc% ?ermiz
un déclabotage indépendant, & gauche ou a droite, ce qui facilite a
“h”“ﬂvmﬂnt de direction lors d'une traction difficile. Pa= mesure &€
gdcurité, ne pas utiliser les déclabotages pour le T Sagevoiaa
remordguage.,

e placées

=

Les manettes de déclabotage (II/2 et 3) doivent toujours €tr
du mdéme cb6té que le mécanisme de commande, c'est a dire, 12 manette
droite odté droit, la manette gauche cdté gauche. Lorsque VOuS retournez
le mancheron de 180°, il faut enlever les cibles de commandes et les
inverser. Pour les enlever, ramener la poignée vers l'avant, tirer sur
la gaine et dégager le pilon de blocage.

Ia boite dqu Hako 200 est une boite & pignomstravaillant dans un bain
d'huile qui comporte 2 vitesses AV et une marche AR. Grice & sa combinai-
son de transmission par courroie & deux étages,on obtient 4vitesses AVet
2 marches AR. Le levier de commande de vitesses se trouve sur le cbté
arriere de la boite (II/4). Le schéma de montage (II/5) montre les

différentes vitesses.

Employer pour le graissage une huile de boite SAE 90. Capacité de 1la
boite : 1,8 1. L'orifice de remplissage se trouve en E/13) % lagveis
de contrdle en (II/9) et la vis de vidange em (IV/7) . La boite doit &tre
vidangée, une premiére fois aprés 20 heures de travail, ensuite une fois

par an. Il faut contrdler toutes les semaines le niveau d'huile de 1a

boite.

Equipement en fraise

L'équipement en fraise comprend deS_Porte'CPutei;X (111/3) I -

longueur définie la largeur de la f;alse,z palres ﬁe COuronnesg int

pourvues de 6 couteaux (ITI/6) ., d‘autres}coufoz ©S &quipses =,

4 couteaux.(III/S) qui peuvent étre mqntees a 4r01te

ot de 2 disques de protection (III/4) . Poyy ein |

un éperon de freinagé (IT1/1) o 3 dzif i1
l—.toits

érieures

mécanisme,
faut également utiliser

de protection (III/2).



AL
Lon B UN
- T e e _
Nombage des POELSCS smns &t e
BRSNS ; chre a'entratnement 2 siE pais o -8
* S BRYY Sur s »3..5 L B R e R . X e

P e s v 3 T w,“-su&,- < ‘- - ke X :'SS"W.
Moater les payteyr o = OIE Sali

¥ AEVRTIRE gak |V LS

fhar an moweRn SOR

. B one NERLY WAy Y En S ihras
¥Ontarx 9% & DR EONMNSS L
XTI Y 2y N &
& TR SR |OYSN (ORER Ve

e Bt - %

Ty 2 MO S
tea, ERgulite BORLey

- R *
x g obre Javene
\

oSl T 199 LIXE
o
Crie-coRtERRX & 1'alde de
£
sme choge gowy i@ cBrd ganche.
W
s cens
+ S . - - R enEGas GBS le sens Jde
Eteption : o3 pAarties tranchantes doivent Btre MORLE
e o
: 2
Monrage deg disgues e protection
A +amns
o 2 Ay 4 Ay mane Temps
rect i LITTL4) ® e gbOté droit &1
de protection {ILL/4) sur 12 cote O 2

~tion sur le cbté& gauche

Brienr, Pixer le disque de proted
au moyen d*ume clavette.

ts par le tolt de

s conteaux deivent &tre couver
 Ce tolt de protection est nécessaire par mesure de
ter 1'encrassement. du moteur.
-

on comprend 2 parties pour les grandes et petites

¥ 3. : + - 7 »
& fixer & l'aide d'écrous aux supports (IV/9) qui
o0te du mécanisne.

livré avee l'éguipement de motochoue
travaux de binage et de fraisage. La

g& fait au moyen de la broche d'attelage(II/7).
un travail profond, plus l'éperon de freinage(III/1)

ent dans la terre. L'éperon de freinage peut &tre
fagons.,

pour les solsdurs et lestravaux de fraisage profonds
les sols ameunlls et les travaux de binage en
vers le sol pour les travaux en

_@ans_des sols envahis par les mauvaices
plis de racines,



gravail

ron Se 2 hauteur vouliue convenant au IIﬂ33 Aprés avoir
s il i e ~ A . =, » b Gl -~ 2 o
= vis 3 1€ qui s'engrene dans le segment | heron des deux cbtes.
la wvis & clé (IL/12) on pent orienter le manc cible de faire
ctuer certains travaux en marche AR, il est pos b aser au-dessu?
e mancheron & 180° en prenant S0in; tautefﬂlsﬁ(ﬁzg} de commande -
v Ae facbn 3 - . 5 5
r de Tagbn 2 nhe pas risquer d'endommager” 1es cd =
Bouipement en motoculteur
ey wEilis : : . : e
Bour utilis en machine de traction, il convient qtandard
monter su s snenment des roues (IV/8). hes DiSlg g
= seut aussi utiliser des pneus 18 X 70
P B P montent sur

Les se vissent sur les moyeux qui, 8€
grace aux

ven de clavetteset i se réglent
3 q g 'herbe et de

o
il

2
oD oy B

o o

s
D K m
i omon &

Srec (IV eurs de voie de 43 cm pour couper 1 action

53 cm pour labourer, transporter ou effectuerd'autres travaux o - poite.

Grace 2 lacombinaison de la transmission parcourroi (Ta)gaver o8
oximatlves

On.thiEFt suivant 1'équipement de pneus les vitesses appr
suivantes : :
500-10 28

Eneus st R f 6-6 AS(18x700-8)
Position de courroie lente 1. vitesse 2,5 km/h 2 /R
; 2. vitesse 6,0 km/h 7,2 kn/h
& B vitesse AR 2,5 km/h 3 km/h
Position de -cou:azqia 'égapj;de 1. vitesse 4,8 km/h 5,8 kn/h
' 2. vitesse 13,5 km/h 16,2 km/h
vitesse AR 4,5 km/h 5,4 kn/h

. se situent donc avec des pneus de 6-6 AS entre

o %l a été prévu l'attelage (II

1gulléremant durs, il est néceésaizi.d?zzil%es

t de contrepoids (IV/1l) s'introduit dan i

s au dessous du moteur ets'y fiswe g e

tion des outils AV, il a é&té Prévuu s
pex et un serrage correct. iges

),

ce de traction
5

B

en et

1% ; g,e Propretg
"PRLr8le deg Diveay
| B

une



¥ f
§
I*Riuile &t len vidanged du Moteur et de la . 08
; " € ainsi 'a i e
et endred t ”ffI(”,'-rzt ﬁ@p commandes en m; et g?é iag:Z;igigation
I la tenpion de court@8e, 880 'ay réglage GEs @3ble . )
ontréle du bon scrrogefgd toutes les vig, S de commande et qu'au
* ol
Geit esidy %' ,M

rication

" Kawasaki
% 82 »
4 ~temps
’j"/'.’aur‘:f: i :
. 66/53 mm
g W | fi"j}"tthh L . ;r
: 181 cm3
Couple meximam
0,94 kpm & 3.000 t/m
- n
Carburant -
* Essence ordinaire (sans mélange d'huile)
Capacité du réservoir 3,51
¥
Huile e
fuile moteur HD SAE 30 pour une température normale
HD SAE 50 au dessus de 35° C
HD SAE 20 en dessous de 10° C
Vidange d'huile : la premiére aprés 5 heures
de travail, ensuite toutes
les 25 heures de travail
Capacité : 0,7 1
Contrdle du niveau d'huile au moyen d'une jauge
Al lumage Volant magnétique formant volant moteur avec

bobine d'allumage 6 V, 13 Watt

Keartement des vis
platinges 0,3 mm

Bougie avec culot M 14, comme par exemple la
Bosch 175 T 1

Fedrtement des électrodes
de bougie i€0'6 a 0,7 mm

v e o

~ Carburateur a flotteur avec gicleurs fixes

Vis de réglage d'air ouvert 1/2 a 1/4
Richesse du mélange : ouvrir la vis de réglage

‘Admission 0,10-0,20mm ; Echappement 0,20-0, 30mm

( & moteur froid )

Carburateur

Jeu de goupape

1ige en route

- mettre plein gaz et fermer 3 demi le starter.
ytiliser le starter, lors d'un temps trds
er (2& cran). Tirer sur le c&ble du lanceur
Continuer & tirer lentement jusqu'a sentir use
éaistance produite par gompression. Laisser revenir le cdble 3 son
cint, de cjcépart,,p.l_;é, de nouveau, le tirer lentement jusqu'a ce gue le =
anceur g'engrene et, 3 ce moment, tirer fortement sur la poignée de %
lancer le moteur, nlsse:n' ensuite le c8ble se réenrouler lentement €
‘accompagnant, c'egy 5 dire, sans lacher la poignée; un retour trop =
rutal peut mettre 1. lancﬁur hors d'usage. Ouvrir le starter aLSSl‘t&w
¢ moteur en rOute‘

uvrir le robinet d'esseng
sur un moteur chaud, ne

roid, tirer & fond le st
lusqu'a ce gqu'il s'engré




. y : o oursuivte
‘ €Ur ne se met pas epn route aprés plusdeurs GSbali;rEer
mise e€n route en mettant plein gaz, sans utiliser 1€ ° .

4
€ mot

et

=

3

Lrrét du moteur . g L.
Repousser la manette de gaz, fermer le rdﬁiﬁgfﬁﬁ'955§nce’ couper .
1'zllumage au moyen du boutpn situé sur le cdté dqu carter de refro
lissement (I/3). i '
1
Vidange et contrdle d'huile
. ) : P s \ _ter"“.du e
Contre | i e x e dpute¥ (v G
rdler le niveau d'huile avant chaque mise en rout&s o° ivéap=}ﬂq%qu§&

moteur doit &tre rempli d'huile moteur-HD SAE 30 jusqu'ay m T eke
par la.jauge. Cing heures aprés la premidfe mise en rpute. r?nOHVQE7§h
l'huile du carter et, ensuite, toutes les 25 heures de travall‘ Suﬁ.
moteur chaud, ouvrir la vis de vidange d'huile sur le socle du moteuf
et faire écouler 1l'huile (I1/6). -

Utiliser l'huile moteur HD SAE 30, 0,7 litres environ. s %

Filtre 3 air a bain d'huile

Avant la mise en route du moteur, remplir le filtre avec de l'huile
moteur jusqu'au repére. La longévité du moteur dépendant largement de
l'entretien du filtre, le filtre a air a bain d'huile doit &tre contrdlé
régulidrement. Lors d'un encrassement, il faut renouveler 1'huile. Avant
de renouveler l'huile du filtre, il est conseillé de laver le godet .du
filtre et la cartouche dans de 1l'essence.

Réglage du carburateur

Le carburateur est équipé d'un gicleur principal fixe. La vis de rég&ag;
d'air (réglage d'origine ouvert d'l/2 tour environ) est régléeide fﬁgon
que le moteur tourne réguliérement et si possible vite, le réglage.des
gaz étant constant. Le régime de ralenti (2.000 t/mn environ) se i:égle
5 1'aide de la vis située sur le clapet. A 7

g B T e

Régulateur de vitesse : . W

vitesse qui e

Le moteur est équipé d'un régulateur de ﬁpéchgrqﬁe X b #

de 3.600 t/mn ne soit pas dépassé. Le réglage d‘i réqulateyy ne dog £Sgime.
effectué que par les spécialistes Hako. W L it étr&*t
+ - _‘:-r XY %
Arrét du moteur :
» _ &
5 ério F e
gi vous n'utilisez pas le'qpteurﬂdura?t uéiepcarbge Prolongée % b 9
mesures ci-aprés sont a Fegpecter : vider o Grant réS' es .
e a1 : 1 3
s essence et dujcarbufategs - effectucrtia Vvertgr Ve o Ol
un peu d'huile moteur sur, le plStOl:l par 1 og . e de 5 bouméttre
tourner lentement levm?teif,pour*l érréter PPOSE g Qg;e . -
. i I g r :
Y ?;_ P €Ssion,

i3
. -

e 9

#




Hako, der groBe Spezialist.
Hako, the great specialist.
Hako, le grand Spécialiste.

Kehrmaschinen
Power Sweepers - Balayeuses aspirantes

Mehrzweckmaschinen
Multi-purpose machines - Tracteurs compacts

Hako-Werke

2080 Bad Oldesloe
Hamburger StraBe 209 - 2390
Postfach 1444, Telex 0261530
Telefon-Sa.-Nr. (04531) 5061




88-00-0483 77/01

Bedienungsanleitung
Instruction Manual
Mode d’emploi
Manual de servicio
Libretto d’istruzioni
Bruksanvisning

F:mmm.\v—w St s s O 1 S
EET e

IKUD-BELECCNELPLAR)

o

B L

B L o

Hakorette 200 (5022)




Inhalt Seite
ZUSANIINENDAN s v v s 96 500 300 55 % 45 8 w68 558 570, 5 0 8 500 50§ 38 1
Unfallverhiitung ........... ..., s S B s e 1
Abb. T+ 1 ....... P P w6 B0 6 i v 2
ANETICD i s @v @ aos w3 6 ¢ om 550 6 005 604 e 50 & 50 3 W6 o080 00 o 3
Abb. I+ IV ... e 1
FrasaustUstiung: « v vw s msws s ome s s seom s s o e w6 00w 5 5
Anbau der Messertriger .............. dimemanmam O
Anbau der Messersterne  ......... st a4 91 v e el wem v i D)
Anbau der Schutzscheiben .................... cee. D
Anbau des Schutzdaches  .......... ... .. ... ... ... 5
BEEMBEPOYNY .. so oirois e ms sin s 0o s 0 o sip aow aow o o s 58 iy 408 . 5
Holmverstellung ..........c0iviiiiiirnanenns <o e 6
Ausriistung als Einachsschlepper ......... T W5 6
Gerdteanbau ......... ... . i e .. 6
WArtUDS v wom o s e o 6 5 8 50 s 056 6 59 8 155 & 908 000 e a1 § 6 N 6 7
DeY MOLOY .o oiiisas s aisme s sissssdnsviesnes 7




Selbst die beste Maschine kann nur dann gut arbeiten, wenn sie richtig bedient und gepflegt
wird. Deshalb lesen Sie bitte diese Anleitung genau durch,bevor Sie Ihre Hakorette 200 in
Betrieb nehmen, Auch spiter sollten Sie von Zeit zu Zeit einmal die Anleitung zur Hand
nehmen,damit nicht vielleicht doch etwas Wichtiges vergessen wird,

Nach dem Aspacken priifen Sie sofort,ob die Maschine beim Transport unbeschidigt geblie-
ben ist, Transportschiden miissen sofort beim Anlieferer gemeldet werden, wenn ein
Schadenersatz beansprucht wird.

Versidumen Sie nicht die sofortige vollstiindige Ausfiillung der Garantiepapiere. Es gibt sonst
Schwierigkeiten, wenn Sie einmal eine Reklamation haben sollten.

Zusammenbau

Aus Verpackungsgriinden wurde der Holm abgebaut, Beim Anbau muBl darauf geachtet werden,
daB die Bedienungsziige nicht geknickt werden.

Motor und Getriebe sind ohne Ol und miissen daher aufgetankt werden.

Bevor Sie die Hakorette 200 anlassen, machen Sie sich mit der Bedienung vertraut. Sie finden
alle Angaben weiter hinten. Als niichstes tanken Sie den Motor genau nach Vorschrift auf und
starten ihn wie angegeben.

Nach 5 Arbeitsstunden muB das Motorsl gewechselt werden. Bei dieser Gelegenheit kontrollie-
ren Sie am besten gleich alle Schrauben auf festen Sitz. Besonders die stark beanspruchten
Schrauben an der Holmbefestigung, am Motor- und Geritetrédger und am Motorsockel miissen
nachgezogen werden. Ferner empfiehlt es sich die Keilriemenspannung zu kontrollieren,da
leichte Verinderungen durch das Einlaufen des neuen Keilriemens eingetreten sein kinnen.

Unfallverhiitung

Wir bitten Sie beim Umgang mit Threr Hakorette 200 vorsichtig zu sein und nachstehende Hin-
weise zu beriicksichtigen:

1. 7Zu Ihrem Schutz miissen die Messer bei der Arbeit immer durch das Schutzdach abgedeckt
sein. Gleichzeitig verhindern Sie dadurch,daB Thre Maschine von den Messern mit Staub
und Erde beworfen wird.

2, Jedes Relnigen oder Montieren der Messer darf nur bei abgestelltem Motor erfolgen.

3. Vor dem Starten unbedingt sicherstellen,daB das Getriebe ausgekuppelt oder ausgeschal-
tet ist. ‘

4, Beim Anwerfen der Maschine nicht vor,sondern hinter den Messern stehen.
5, Vorsicht beim Tanken und Umgang mit dem Kraftstoff,

6. Ein wesentlicher Schutz vor Unfillen ist eine einwandfreie Wartung. des Geriites. Falsch
eingestellte Bowdenziige und Keilriemen kénnen zu Storungen und Unféllen fiihren.






I/1  Holm-Seitenverstellung II/1  Kupplungshebel

I/2 Benzintank II/2  Schalthebel fiir Getriebewelle links
I/3  KurzschluBknopf II/3  Schalthebel fiir Getriebewelle rechts
I/4 Benzinhahn II/4  Gangschalthebel

I/5 Motorsl-Einfiillstutzen II/5 Schaltschema

I/6  Motorsl-AblaBschraube 11/6  Getriebewelle

I/7 Griffbligel und Montagestinder II/7 Geriteanbaurahmen

I/8  Keilriemenverkleidung I1I/8 Reversierstarter

I/9 Motorkeilriemenscheibe I1I/9  Kontrollschraube fiir Getriebeol
I/10 Spannrolle II/10 Getriebezapfwelle

I/11 Keilriemen 11/11  Olbadluftfilter

1/12 Einstellschraube fiir Spannrolle I1/12 Holmseitenverstellung

I/13 Einfiillstutzen fiir Getriebedl 11/13 Holmhohenverstellung

1/14 Einstellschraube fiir Kupplung II/14 Gashebel

I/15 Gangschalthebel

Der Antrieb

Die Kraftiibertragung erfolgt bei der Hakorette 200 vom Motor iiber einen Keilriemen
13x8x1120 (I/11) auf die Riemenscheibe des Getriebes und von dort liber Zahnrider und
Ketten auf die Messerwelle. Die beiden Keilriemenscheiben besitzen je zwei Rillen von
unterschiedlichem Durchmesser (I/9). Legt man den Keilriemen auf diejeweils inneren
Rillen wird die schnelle Ubersetzung hergestellt. Die beiden #uBeren Rillen ergeben die
langsame Drehzahl der Getriebewelle (II/6).

Der Riemen wird durch den Druck der Rolle (I/10) gespannt, LéBt der Druck durch Betéti-
gung des Handgriffs (I/1) an der linken Holmseite nach, kuppelt die Maschine aus. Das Aus-
kuppeln wird durch Riemenanlagen unterstiitzt. Eingekuppelt darf der Riemen die Anlagen
nicht beriihren.

Die Keilriemengpannung soll so eingestellt sein,daB eine sichere Kraftiibertragung gewihr-
leistet ist. Mit der Fliigelschraube (I/12) 1dBt sich der Druck der Spannrollenfeder veréndern.
Ein zu starker Druck erschwert das Auskuppeln. Eine Liéngung des Keilriemens kann durch
Vorschieben des Motors ausgeglichen werden (IV/2).

Der Keilriemen muB beim Betrieb immer durch die Schutzhaube (I/8) abgedeckt sein,

Die Spannrolle soll den Keilriemen beim Betrieb fest andriicken und beim Auskuppeln voll -
kommen freigeben, Dies ist nur bei richtig eingestelltem Seilzug der Fall. Mit der Einstell-
schraube (I/1) wird der Zug so eingestellt,daB der Handgriff beim Vordriicken noch etwas
Spiel behiilt. Jetzt ist der Kupplungsweg groB genug. Andererseits wird die Spannrolle beim
Andriicken nicht behindert.

Der Kupplungsh¢b91 (/1) 188t sich im angezogenen (ausgekuppelten) Zustand feststellen.
Hierzu muf eine im vorderen Teil des Hebels befindliche Sperre gedriickt werden, Wird der
Hebel kurz angezogen, springt die Sperre automatisch heraus und gibt den Hebel frei.

Die Getriebewelle ist geteilt, so daB sich die beiden Mitnehmer — Sechskante (I/6) —
getrennt abschalten lassen, Hierdurch wird das Wenden bei schwerer Zugarbeit erleichtert.
Beim Frisen und bei StraBenfahrt diirfen die Abschaltungen wegen einer Unfallmdoglichkeit
nicht bedient werden,

Die Hebel I/2 + 3) miissen immer die Abschaltungen auf der gleichen Seite bewirken. Der
rechte Hebel algso auf der rechten Seite,der linke Hebel auf der linken Seite. Bei Arbeiten
mit um 180° geschwenktem Holm miissen daher die Bedienungsziige ausgehiingt und ausgetauscht
werden. Zum Aushiingen zieht man zuerst den Griffhebel an, Dann zieht man die Seilhiille mit
der anderen Hand unter gleichzeitigem Vorlassen des Griffhebels aus dem Gegenlager heraus.
Jetzt 148t sich der Seilzugnippel aus dem Hebel aushiingen.






Das Getriebe der Hakorette 200 ist ein im Olbad laufendes Zahnrad-Schaltgetriebe mit zwei
Vorwia'.rtsgtingeri und einem Riickwirtsgang, In Verbindung mit dem zweifachen Keilriemen-
getriebe ergeben sich 4 Vorwirts- und 2 Riickwiirtsgiinge. Der Schalthebel befindet sich an
der Riickseite des Getriebes (I/4). Das Schema (I/5) zeigt die Lage der Giinge.

Zur Schmierung des Getriebes dient ein Getriebedl SAE 90, — Die Fiillmenge betrigt ca.
1,8 Liter, — Die Einfiilloffnung befindet sich bei (I/13),die Kontrollschraube bei (I/9) und die
AblaBschraube bei (IV/7). Das Getriebetl mul erstmals nach 20 Arbeitsstunden und dann
jahrlich gewechselt werden. Der Olstand im Getriebe muf wdchentlich iiberpriift werden.

Frisausriistung

Die Friisausriistung besteht aus Messertrigern (II/3),deren Linge die Frisbreite bestimmt,
zwel paarigen Ihnenmessersternen mit sechs Messerklingen (II/67,weiteren Messersternen

mit vier Messei'klingen (l[/5),die rechts und links vom Getriebe montiert werden kénnen und
schlieBlich aus zwei Schutzscheiben (I/4). Zum Frisen sind auBerdem ein Bremssporn (/1)
und zwei Schutzdicher (II/2) erforderlich,

Anbau der Messertriiger

Die Messertréger werden auf die Sechskante der Getriebewelle aufgesteckt und mit Steck-
bolzen und Federsteckern befestigt. Nach dem Anbau wird die Getriebeabschaltung (I/2 0d.3)
einer Seite gezogen und der Messertréiger so weit gedreht, bis die Steckbolzen rechts und
links vom Getriebe in die gleiche Richtung zeigen.

Anbau der Me séerste rne

Zuerst werden die Innenmesser (II/6) mit den vier Messerklingen zum Getriebe (Nabe nach
auBen) aufgeschraubt und mit Steckbolzen und Federsteckern fixiert. Dann werden alle

tibrigen Messer (II/5) sowohl rechts wie links vom Getriebe mit den Naben nach rechts auf
die Messertr'zigér aufgesteckt und an der rechten der beiden nebeneinanderliegenden Bohrun-
gen der Messertriger mit Bolzen und Federsicherungen befestigt (Il/1). Das heift,am rechten
Messgertriiger werden die HuBeren,am linken Messertréiger die inneren Bohrungen gewihlt,
Bei richtigem Anbau miissen die Messerplatten einen gleichmiBigen Abstand von 145 mm
voneinander hagen. Die Schneiden der Messer miissen in Drehrichtung zeigen.

Anbau der Schutzscheiben

Die Schutzscheibe (I[/4) an der rechten Seite wird zusammen mit dem AuBenmesser fest-
gesteckt. Die Sc:hutzscheibe an der linken Seite wird in der duBersten Bohrung mit einem zu-
stitzlichen Stecker befestigt.

Anbau des Schutzdaches

Bei allen Fr'zisairbeiten miissen die Messer durch das Schutzdach (I[/2) abgedeckt werden.
Das Dach ist ai‘ls Sicherheitsgriinden und zur Schonung des Motors vor Verschmutzung
dringend erforderlich,

Das Schutzdach%ist geteilt, so daB es flir schmale und breite Frédsarbeiten verwendet werden
kann, Es wird béidseitig vom Getriebe an den Haltern (IV/9) angeschraubt.

Bremssporn

Der bei der Hao}kausrustung mitgelieferte Bremssporn wird fiir alle Hack- und Frisarbeiten
bendtigt. Die Befestigung des Bremsspornhalters erfolgt mit dem Geriitestecker in der
Geriteanhiéingung (I/7). 5



Je tiefer gearbeitet werden soll, desto tiefer mul der Bremssporn (lI/1) in die Erde ein-
greifen. Der Bremssporn kann verschieden verwendet werden:

fiir harte Boden und tiefe Frisarbeit

1l

Spitze nach vorn

Spitze nach hinten flir lockere und flache Hackarbeit

il

Stiel nach unten fiir Tiefenarbeit auf

Spitze nach oben _
verkrauteten oder stark durchwurzelten Boden.

Holmverstellung

Der Fithrungsholm 18t sich mit der Knebelschraube,die in das Segment (I/13) eingreift, auf
eine arbeitsgerechte Hohe einstellen. Nach Losen der Knebelschraube (I/12) kann der Holm
nach beiden Seiten geschwenkt werden. — Fiir Arbeiten im Riickwirtsgang ist eine Schwen-
kung um 1800 moglich, die iiber den Starter hinweg erfolgen mufl,damit die Bedienungszlige
nicht beschidigt werden.

Ausriistung als Einachsschlepper

Soll die Hakorette 200 als Zugmaschine eingesetzt werden. miissen an der Arbeitswelle An-
triebsrider angebracht werden (IV/8). Die Standardbereifung ist 6 — 6 AS. Es kénnen aber
auch Reifen der GroBe 18/700 —8 (Rasenbereifung) und 6 —12 AS verwendet werden. — Die
Felgen werden an Radnaben angeschraubt die mit Steckern an der Getriebewelle befestigt
werden (IV/5) und die sich mit den Steckern (IV/6) auf Spurbreiten von 43 cm zum Mihen
und 53 em zum Pfliigen, Fahren und anderen Zugarbeiten einstellen lassen. Die Kombination
des Keilriemengetriebes (I/11) mit dem Schaltgetriebe ergeben je nach Bereifung etwa
folgende Geschwindigkeiten:

Bereifung 6-6 AS (18/700-8)  6-12 AS 500-10 AS
Langsame Keilriemenstufe 1. Gang 2,5 km/h 3,6 km/h 3,0 km/h
2. Gang 6,0 km/h 8,0 km/h 7,2 km/h
R-Gang 2,5 km/h 3,5 km/h 3,0 km/h
Schnelle Keilriemenstufe 1. Gang 4,8 km/h 6,5 km/h 5,8 km/h
2. Gang 13,5 km/h 18,5 km/h 16,2 km/h
R-Gang 4,5 km/h 6,5 km/h 5,4 km/h

Die Fahrgeschwindigkeiten liegen also bei der Bereifung 6-6 AS zwischen 2,5 und 13,5 km/h
bei der Bereifung 6-12 AS zwischen 3,5 und 18,5 km/h.

Gerdteanbau

Fiir den Geriiteanbau ist das Anhiingemaul (II/7) vorgesehen, — Bei schweren Zugarbeiten ist
die Verwendung des Ausgleichgewichts erforderlich. Der Ausgleichgewichtshalter (IV/1) wird
in eine Tasche im Triiger unterhalb des Motors eingeschoben und mit einem Stecker (IV/3)
gesichert, Flir die Befestigung von Anbaugeriten ist die Tasche unten mit einer Gewindeboh:
rung (IV/4) versehen, so daB eine Klemmbefestigung moglich ist.

Felgengewichte erhthen die Zugleistung,

6




Wartung

Die Wartung der Hakorette 200 beschriinkt sich auf eine gelegentliche Reinigung, die Einhal-
tung der Termine fiir Olkontrolle und Olwechsel bei Motor und Getriebe,das Olen von Ge-
lenkstellen und Bedienungsteile,die Uberpriifung der Keilriemenspannung,das Nachstellen
der Bedienungsziige und die stéindige Kontrolle aller Schrauben auf festen Sitz.

Der Motor

Fabrikat ..........cco0viiinn.
Typ
Arbeitsverfahren .............
Bohrung /Hub .......coovvvvnnn
Zylinderinhalt,................

.........................

---------------------

Fiillmenge ....... ST
Motorol .......ciovviivnennnnn

---------------------

. Offnung der Unterbrecherkontakte
Zindkerze .- ......ceceiiiaann
Elektrodenabstand d.Ziindkerzen
Vergaser

R R R R RE I

venul.piel R R R R R N BN R I B O

Kawas ki

KF 52 D

Viertakt

66/53 cm

181 ccm

5 PS bei 4 000 U/min

0,94 Kpm bei 3000 U/min
Normalbenzin (ohne Olbeimischung)
3,5 Liter

KD SAE 30 bei normaler Temperatur
HD SAE 50 bei Temperatur iiber 35°C
HD SAE 20 bei Temperatur unter 10 °C

Olwechsel erstmals nach 5 Arbeitsstunden,
dann alle 25 Arbeitsstunden

Filillmenge: 700 ccm

Olstandskontrolle durch eingesteckten
(nicht angeschraubten) MeBstab

Schwungrad-Magnetziinder mit Lichtspule
6 Volt,18 Watt

0,3 mm
mit Gewinde M 14,wie z. B. Bosch 175 T 1
0,6 bis 0,7 mm

Schwimmervergaser mit festen Diisen
Regulierschraube 1/2 bis %4 Umdrehung offen, Gemisch=-
anreicherung durch Offnen der Regulierschraube

Einla8 0,10-0,20 mm; Ausla8 0,20-0,30 mm

gemessen bei kaltem Motor



Hako, der groBe Spezialist.
Hako, the great specialist.
Hako, le grand Spécialiste.

Kehrmaschinen
Power Sweepers - Balayeuses aspirantes

Mehrzweckmaschinen
Multi-purpose machines - Tracteurs compacts

14 )0

=,
o MU )
‘Tl\\ 3 I
T

Hako-Werke

2060 Bad Oldesloe
Hamburger Strafie 209 - 239
Postfach 1444, Telex 0261539
Telefon-Sa.-Nr. (048 31) 5061




88-00-0660 17807

Ersatzteilliste

Spare parts list

Liste de piéces de rechange
Lista de piezas de recambio
Listine per pezzi di ricambio
Reservdeﬂskataﬂog

P o

R = T TR A

e

R RELEE

S41
<.

Hakorette 200 (5022)




Beste“bedingungen Bestelien Sle Ersatzieile grundsitzlich bei threm Hako-Werkstitzpunkt
und machen Sie jolgende Angaben:
1 Geratelype. Motor- ung Geratenummer

2 Genaue Bezeichnung des gewunschten Telles sowie Bestell- und Lagermumnmer.
Keine Bildnummer angeben

3. Art des Versandes s B Post. Fracht oder Expref.

4  Genaue Anschrft mit Postleitzahl, ber Bahnversand Stahonsbezeichnung.

S8 In Zweifelstallen Muster einsenden Lieferschein oder Begleitschreiben beigeban
6 Ruckgab+ der Mustertelle erfolgt nur, wenn ausdrucklich verlangt

Verwenden Sie nur Qriginal-Hako-Ersatzteile!

Spare parts orders should be sent to your Hako agency.
When ordering spare parls please State the following:
1) Type of machine, Senal Number of machine and angine.

2) Exact designation of the required spare part as well as order
and stock number, but without picture number,

3} Made of fransport post, raiiwiy et
4} Correct and fi!l address, in case of transport by rallway indicate name of station

51 In case of doubt please sond the defective part as sample togéether with
a delivery sheet or a letler

b} The sample will be scrapped if not nformed otherwise
Please use original Hako-spare parts only

Veulllez commander les piéces de rechange chez volre agence Hako.
En commandant des pieces il laut indiquer les détails suivants:

1) Type de machime. No de moteur et de sene.

2) Designation exacle de 1o piece demandée amsi que les numéros de commande
et de casler, main ne pas les numeros des illustrations,
3) Mode de transport par poste, chenun de fer etc
4) Adresse conccte et complcte, en cas de transport par chemin de fer. station.
5) En cas de doute, veulles envoyer la priéce defeclueuse comme échantillon,
en aoutant un bon de hvraison ou une fettre
A) Hetour de l'vchanulion scra seulement effecluc sur demande

Utisez seulement des piéces de rechange originaux Hako svp.

Envien sus pedidos por piczas de recambio siempre a su representante Hako
indicando los siguientes delalles,
1. upo de la maquina, numero de la maqguina y del motor,

2 descripowon exacla del recambio necesitado, tanto como su nimero de registro y
almacenaje. Nu 'ndiquen ¢l numero de la ilustracidn,

3. modo au transpoite. p o) por curreu. ferrocarnl, exprés etc,

4 direccion exacta y completa, y para envios por fterrocarrl indiquen también
el nombre de la correspundiente estacion,

5 51 no pueden describir exactamente la pieza de recambio, envien por favor la
respechivit preza como muestra sin valor y al mismo tiempo un aviso ¢ una carta,

6 las mueslras seran devuellas selamente st 1o exigen los chentes,

jas muestras enviadas de lodas formas han de ser rocambios originales tipo Hako.

Acquisiate i pezzi ricambi presso il Servizio Assistenza Hako
precisando | seguenti dati
1 Tipo della macchina, matnccla telno e motore

2 Descrimione esatta del pezzo des.derato e del relativo numero d'ordine.
Non indicare 1| numero dell'tllustrazione.

3 Modalita o spedizione  ad esempio Posta, cornere o Forrovia
4 Indinzzo esatto con codice postale per spediziorn per Ferrovia indicare la stazione
5 Neil'incertvaza, mvivre f campone accompagnato da una bolletta o da una lettera
6. Il pezzo campone viene rosbtuito solo sc espressamente richiesto.

. Usate solo pezzi ricambi originali Hako!

5

‘J Reservdelar torde alltid bestallas hos Er Hako-agent, varvid fdljande

° uppgitter skall lamnas:

_{_;‘ 1) Namn och typbeteckning av maskinen Ser Nr. av maskin och motor

& ?) Noggrann beteekiing av onskad eservdol, sasom bostdlinings- och lagernummer

I - aag e bddens nummer -

1; 31 Angy torsandelses.ttet (post-- arnvag, ety

= 4) Angiv adressen vid jarnvagstransport skall jarnvagsstationens namn utsattas
5) | tvivelstall sand prov och bifoga leveranssedel eller brev
6) Prov lamnias tllbaka endast pa begaran

Anvand uleslutande Hako-originalreservdelar.

Hako-Werke  Fans Kooh & Sohn 2060 Bad Oldeslon 1 Hamburger Str 209238 Tel (04531) 806-1 Posttach 1444 Telex 261539



Inhalt Seite

£ ) 3
1 ) D
MoOtOr ... e e e e e, 7
MoOtor ... e e 9
Olbadluftfilter - Vergaser ...............ooeeuun... 11
Kraftstoffanlage .............. ... ... iviniv. s, 13
Reversierstarter ....... ..., 15
Verkleidung - Geri#tetriger - Motorsockel ........, 17
Keilriemenantrieb ...................... ... ... .. 19
Bedienungsholm  ........... ... .. . ... 0 e, 21
Getriebe ., ...... ... i i e 23
Getriebe ,.,...... et te et e 25
Getriebe ...... Chsaaeares X

Mackausriistung 1335, Frontgewichishalter 3429,

Radnabe 3122 L. veeevrnrnnens ersa e enae e 29






Motor

Ei‘ld E:_Bt'- 'g Teilbezeichnung
o.B. 61-025 1 Motor Typ KF 52
1 71-064 1 Zylinderkopf
2 69-427 1 Dichtung
3 69-428 2 Sondermutter
5 69-429 5 2Zylinderkopfschraube
6 05--376 7 Scheibe A10,5 DIN 126
7 69~430 2 Stiftschraube
8 69-431 1 Deckel
9 69-432 1 Dichtung
10 10-450 2 6-kt-Schraube M 6x12 DIN 933
11 05-340 2 TFederring B6 DIN 127
12 69-433 1 OlmeBstab
13 69-434 1 Dichtring
14 69-435 1 Verschluschraube
15 69-436 11 Dichtring
16 69-437 1 Dichtung
17 05-329 6 6-kt-Schraube M 6x35 DIN 933
18 10-686 2 6-kt-Schraube M 6x45 DIN 931
19 05-340 B8 Federring B6 DIN 127
20 71-065 1 Gehidusedeckel
21 61-026 1 Zylindergehiiuse
22 05-405 2 Stiftschraube M 8x20 DIN 835
23 02-479 2 Stiftschraube M 6x25 DIN 835
24 69-438 1 EinlaBventilbuchse
25 69-439 1 AuslaBventilbuchse
26 69-440 1 Zylinderstift 10x12
o.B. 50-629 1 Schlauchklemme
0.B. 25-049 1 Schlauch






Moior

Eﬂd_ Eiﬁt'— g "Teilbezeichnung
1 71-066 1 Kolben
2 71-067 1 Satz Kolbenringe
3 69-441 1 Kolbenbolzen
4 69-442 2 Spannring
5 71-068 1 Pleuelstange
6 69-443 2 Bolzen
7 69-444 1 Lochplatie
9 69-445 1 Scheibenfeder
10 05-239 1 Kugellager 6305 DIN 625
11 05-228 1 Kugellager 6205 DIN 625
12 69~446 1 Dichtring
13 69-447 1 Dichtrin oy &_
15 T1-060 1 webe i wale o P o
16 69-448 1 PafMfeder
17 05-341 1 Yederring B8 DIN 127
18 04-290 1 Scheibe B84 DIN 8021
19 05-310 1 6-kt-Schraube M 8x25 DIN 933
21 69-449 1 Ziindkerze
22 69-450 1 Ziindkerzenstecker
23 69-451 1 Kabelmulife
27 69-452 1 Sondermutter
0.B. 71-070 1 Schwungradmagnetziinder,kpl.
28 71-071 1 Schwungrad
29 71-072 1 Ziindanker
31 69-453 1 Kappe
32 69-454 1 Kontaktsalz
33 13-236 2 Schraube M 4x10 DIN 84
34 15-424 2 Federring B4 DIN 127
35 69-4556 1 Kondensator
36 13-236 2 Schraube M 4x10 DIN 84
37 15-424 2 Federring B4 DIN 127
38 69-456 1 Olfilz
39 05-354 1 Schraube M 5x20
40 06-371 1 Scheibe A4 DIN 125
41 71-073 1 l.ichtspule






Motor

3 ;ld giﬂtr g Teilbezeichnung
1 69-457 1 Schaltarm
2 69-458 1 Schaltstange
3 69-459 1 Zugfeder
4 05-333 1 6-kt-Multer M6 DIN 934
b 05-340 1 Yederring B6 DIN 127
6 69-460 1 Schaltwelle
7 69-501 1 Klappe
8 04-493 2 Zylinderschraube M 4x6 DIN 84
9 15-424 2 Federring B4 DIN 127
10 69-5602 1 Anschlag
11 69-503 1 Dichtung
14 69-504 1 Zugfeder
15 69-505 1 Platle
16 69-506 1 Hebel
17 69-507 1 Buchse
18 69-508 1 Buchse
19 69-509 1 Drebfeder
20 13-702 2 Zylinderschraube M 6x30 DIN 912
26 05-309 1 ¢-kt-Schraube M 6x20 DIN 933
27 05-333 1 6-kt-Mutter M6 DIN 934
28 05-468 1 G-kt-Schraube M 5x10 DIN 933
0.B. 69-510 1 Klammer
1 69-511 1 FEinlaBventil
2 69-512 1 AuslaBventil
3 69-513 2 Druckfeder
4 69-514 2 Spannring
5 69-515 1 Federteller
6 69-516 1 Tederteller
7 69-517 1 Ringfeder
8 69-518 1 Jederteller
9 69-519 2 VentilstoBel
10 79-114 1 Nockonwelleggsl, ek (DJ)XDN‘
12 69-520 1 Regler, kpl.
13 69-521 1 Stift
14 05-283 1 Kugellager 6202 DIN 625
17 69-522 1 Reglerbuchse



S\
© <

\

ARSI
N




Motor

ﬁi}d_ I:IiSt'_ 'g Teilbezeichnung
1 71-074 1 Verkleidung
2 10-450 4 6-kt-Schraube M 6x12 DIN 933
3 05-340 4 Federring B6 DIN 127
4 69-523 1 Zylinderverkleidung
6 10-450 1 6-kt-Schraube M 6x12 DIN 933
7 05-340 1 Vederring B6 DIN 127
8 05-373 1 Scheibe B 64 NDIN 125
9 71-075 1 Verkleidung
10 10-450 4 6-kt-Schraube M 6x12 DIN 933
11 05-340 4 TFederring B6 DIN 127
12 05-373 4 Scheibe B 6,4 DIN 124
13 61-027 1 Auspufftopl
14 69-524 1 Dichtung
15 05-335 2 6-kit-Mutter M8 DIN 934
16 05-341 2 Tederring B8 DIN 127
17 69-525 1 Schalter (Stop)
18 05-341 1 TFederring B8 DIN 127
19 05-335 1 G6-ki-Mutter M8 DIN 934






Olbadluftfilter

Bild- Best.-

Nr. Nr. Teilbezeichnung
ga-052  Othfdderd
1 71-077 1 Olbadfilter
0.B. 7T1-078 1 Olbadfiltereinsatz
2 71-079 1 Ansaugkriimmer
3 53-388 2 Stiftschraube M 5x15 DIN 835
4 05-332 2 6-kt-Mutter M5 DIN 934
b 05-417 2 Federring B5 DIN 127
6 69-552 @ Dichtung
7 69-5653 1 Dichtung
9 10-450 1 6-kt-Schraube M 6x12 DIN 933
10 56-716 1 Scheibe A6,5x11Cu DIN 7603
11 07-462 2 6-kt-Schraube M 5x30 DIN 931
12 05-417 2 TFederring BS DIN 127
o.B. 53-437 1 Aufkleber
Vergaser
ggd_ gist‘- Teilbezeichnung
71-076 1 Vergaser, kpl.
1 65-543 1 Leerlaufdiise
2 69-545 1 Luftregulierschraube
3 69-544 1 Druckfeder
4 69-5641 1 Dichtungsring
5 69-540 1 Schwimmerventil
6 69-535 1 Schwimmer
7 69-539 1 Stift
8 69-549 1 Dichtungsring
9 69-533 1 Mischrohr
10 69-532 1 Diise
11 69-538 1 Schraube
12 69-537 1 Dichtungsring
13 69-5634 1 Diise
27  69-550 2 Dichtung
28 69-5651 1 Isolierstiick
88-%5 1 Vergaserstabre kpl.

11






Kraftstoffanlage

ﬁi_fd_ Ef__ﬂt'- g Teilbezeichnung

1 61-028 1 ‘Tank,kpl,

2 50-629 2 Schlauchklemme

3 47-085 1 8chlauch

| 69-554 1 'Tankverschluf

5 69-555 1 Dichtung

6 69-666 1 FEinsatzring

7 69-557 1 Sieb

8 69-558 1 Tankhalter

9 05-546 2 6-kt-Schraube M 10x16 DIN 933
10 05-342 2 Federring B10 DIN 127
11 05-335 2 G-kt-Mutter M8 DIN 934
12 53-632 2 6-kt-Schraube M8x14 DIN 933
13 05-341 4 TFederring B8 DIN 127
14 05-375 2 Scheibe A84 DIN 124
16 25-049 1 Schlauch
16 50-629 2 Schlauchklemme
17 05-342 1 Tederring B10 DIN 127
18 69-559 1 MHalter
19 05-341 2 TFederring B8 DIN 127
20 53-632 2 6-kt-Schraube M 8x14 DIN 933

J6 28§21 68~560- 1 Mutter LR /A PR AT o

22 71-080 1 Benzinhahn m. Filter, kpl.
23 69-601 1 Schraube
24 69-602 1 O-Ring
25 69-603 1 Sieb
26 69-604 1 Dichtung
27 69-605 1 TFiltertopf
28  69-606 1 iberwurfmutter
29 25-049 1 Schlauch
30 04-196 2 Schlauchklemme

13






Reversierstarter

I]?Tﬂd— Eiﬂ" g Teilbezeichnung
0.B. 71-081 1 Reversierstarter, kpl.

1 71-082 1 Mitnehmerglocke

2 69-607 1 Sicherungsring

3 69-608 1 Scheibe

4 69-609 1 Scheibe

5 69-610 1 Drehfeder

6 69-611 2 Kappe

7 69-612 1 Druckfeder

8 69-613 1 Sperre

9 69-614 1 Spiralfeder
10 69-615 1 Zugseil
11 69-616 1 Griff
12 69-617 1 Seilklemme
13 69-618 1 Scheibe
14 02-526 3 6-kt-Schraube M 6x10 DIN 933
15 05-340 3 Federring B6 DIN 127
16 10~-450 3 6-kt-Schraube M 6x12 DIN 933
17 05-340 3 Federring B6 DIN 127
o.B. 02-526 3 6-kt-Schraube M 6x10 DIN 933

16



708884074 44,
o sIiliggy

20
i ' i
L L\
® ® @;3 1 19
1-23 1-23 8 4“? G'B————\e /
?;,/1-24;9; g)-mg 10 I /
A 15 (-
qi‘\5-25}E ®1.25'® E@ @S ! \& -& .
® 6 ' 4
: W 13
7
1 12
—_—
2 3

@ 1—-@ ®-34-@ @;/ e
G 330D @ I3~-@ Q/




Verkleidung - Geriitetriiger - Motorsockel

::i'ld g‘; 'Str g Teilbezeichnung
2 61-030 1 Haube
3 48-043 1 Handrad
4 04-290 1 Scheibe B84 DIN 9021
5 53-480 2 Aufkleber Hako
6 52-630 2 Puffer
7 71-084 1 Halter
8 05-331 2 6-kt-Schraube M 10x25 DIN 933
9 05-342 2 [I‘ederring B10 DIN 127
10 69-619 1 Bolzen
11 05-333 4 6-kt-Mutter M6 DIN 934
12 71-085 1 Halter
13 69-620 1 Platte
14 05-301 2 6-kt-Schraube M 6x16 DIN 933
15 05-333 2 6-kt-Mutter M 6 DIN 934
16 05-340 2 TYederring B6 DIN 127
117 53-427 1 Steckdose
18 55-128 2 Tinsenkopfschr. M 4x16 DIN 964
19 05-281 2 6-kt-Mutler M 4 DIN 934
20 15-424 2 TFederring B4 DIN 127
2 71-086 1 Haube,rechts
4 71-087 1 Haube,links
5 05-335 2 6-ki-Mutter M8 DIN 934
6 05-341 2 TIederring B8 DIN 127
7 05-375 2 Scheibe 84 DIN 125
8 34-054 1 Triger,links
9 34-055 1 Tridger,rechts
10 10-710 1 6-kt-Schraube M 10x55 DIN 933
11 05-316 1 6-kt-Schraube M 10x30 DIN 933
12 05-155 1 6-ki-Schraube M 10x65 DIN 933
13 12-369 1 6-kt-Schraube M 10x35 DIN 933
14 05-336 4 6-kt-Mutter M 10 DIN 934
15 05-342 4 Federring B10 DIN 127
16 62-063 1 Zwischenstiick
17 05-313 2 6-kt-Schraube M 8x55 DIN 933
18 15-181 2 6-ki-Schraube M 8x12 DIN 933
19 05-341 2 Tederring B8 DIN 127
20 05-341 2 TFederring B8 DIN 127
21 05-335 1 6-kt-Mutter M 8 DIN 934
22 50-745 1 Sondermutter
23 71-088 1 Geritekopfanhiingung
24 69-623 1 Vorstecker
26 14-015 1 Tedervorstecker
26 05-318 2 6-kt-Schraube M 10x60 DIN 931
27 05-336 2 6-kt-Mutter M 10 DIN 934
28 05-342 2 Federring B10 DIN 127
29 62-066 1 Stinder
30 50-746 1 Zugfeder
31 71-089 1 Motorsockel
32 05-375 4 Scheibe A8,4 DIN 125
33 05-341 4 Federring B8 DIN 127
34 05-335 4 6-kt-Mutter M8 DIN 934

17






Keilriemenantrieb

;’::_ld” ::‘ .Bt'_ g Teilbe zeichnung
1 71-090 1 Keilriemenscheibe
2 69-624 1 PaBfeder 5x5x50
3 74-210 1 Scheibe
4 05-340 1 TFederring B6 DIN 127
5 05-303 1 6-kit-Schraube M 6x25 DIN 933
7 61-031 1 Riemenverkleidung
8 73-429 1 Aufklaber
9 69-625 1 Scharnier
10 55~-557 1 Fliigelschraube M 8x40 DIN 316
11 05-341 1 Federring B8 DIN 127
12 74-209 1 Gummischeibe
13 48-043 1 Handrad
14 71-091 1 Spannrollenarm, kpl.
15 T71-092 1 Spannrolle
16 02-223 1 Sicherungsring 17x1 DIN 471
17 02-244 1 Sicherungsring 14x1 DIN 471
18 62-0569 1 Zugfeder
19 50-735 1 Augenschraube
20 15-335 1 TFliigelmutter M 8 DIN 315
21 69-626 1 Halterung
22 52-630 2 Puffer
23 05-336 4 6-kt-Mutter M10 DIN 934
24 06-342 4 Federring B10 DIN 127
26 05-376 4 Scheibe A10,5 DIN 125
26 10-450 1 6-kt-Schraube M 6x12 DIN 933
27 05-340 1 Federring B6 DIN 127
28 05-373 1 Scheibe A6,4 DIN 125
29 69-627 1 Riemenanlage
30 69-628 1 Riemenanlage
31 71-093 1 Riemenscheibe
32 69-629 1 PaBfeder
33 69-630 1 Abstandsrohr
34 05-310 1 6-kt-Schraube M 8x25 DIN 933
356 056-341 1 TFederring B8 DIN 127
36 04-290 1 Scheibe 8,4 DIN 9021
37 48-045 1 Keilriemen 13x8x1120 DIN 2215

19






Bedienungsholm

ggd_ Eiﬂtr g Teilbezeichnung
1 61-032 1 Ilolm
2 71-100 1 Spannknebel
3 50-733 1 Scheibe
4 61-033 1 Ilolmhalter
5 69-646 1 Schelle
6 71-101 1 Verkleidung
(i 05-343 2 TFederring B12 DIN 127
8 05-337 2 6-kt-Mutter M 12 DIN 934
9 69-647 1 6-kt-Schraube M 12x100 DIN 931
10 69~648 1 TIlalter
11 69-647 1 G-kt-Schraube M 12x100 DIN 931
12 69-649 2 Halter
14 69-650 1 Hebel
15 69-651 1 Griff
16 55-351 1 Gewindestift M 8x18 DIN 551
17 04-650 1 6-kt-Muiter M8 DIN 439
19 61-034 1 Griffrohr
20 14~012 2 Handgriff
21 71-103 1 Spannknebel
29 69-652 1 Klemmstift
23 69-953 1 Bolzen
24 04-625 2 Scheibe B 10,5 DIN 9021
25 05-342 2 TFederring B10 DIN 127
26 69-654 2 Hutmutter M10 DIN 917
27 71-104 1 Schalthebel, kpl.
28 71-105 1 Schalthebel, kpl.
31 24-082 2 Bowdenzug
32 24-083 1 Bowdenzug
33 07-320 2 Kabelband
34 71-106 1 Schalthebel, kpl.
356 24-060 1 Bowdenzug
36 05-373 1 Scheibe BG4 DIN 127
317 B5-115 1 Splint 2x12 DIN 94
38 05-373 1 Scheibe B 64 DIN 127
39 556-115 1 Splint 2x12 DIN 94
73-429 1 Aufkleber "Gangschaltung'
74-135 1 KurzschluBschalter

21






Getriebe

Bild- Best.-

Nr. N 'g Teilbezeichnung
1 58-017 .1 Getriebe,kpl.
2 58-015 1 Gehiiusehiilfte,links
3 71-107 1 Gehiuse
4 69-655 1 Dichtung
b 05-301 9 6-kt-Schraube M 6x16 DIN 933
6 05-340 9 Federring B6 DIN 127
7 69-656 1 Lagerschale
8 69-657 1 Dichtung-
9 71-108 1 Dichfung
10 05-373 9 Scheibe A6,4 DIN 125
11 '69-658 1 Bolzen
12 69-659 1 Olkappe
13 69-660 1 Dichtring
14 69-701 1 VerschluBschraube
15 69-702 1 Dichtring
16 69-703 1 VerschluBschraube
17 69-704 1 Dichtring
18 69-705 1 Spannfeder
19 69-706 1 Bolzen
20 71-109 1 Getriebeschutzblech
- 21 71-110 2 Haube
22 13-691 3 Zylinderschraube M 6x16 DIN 912
23 58-016 1 Gehiiusehiilfte,rechts
24 69-707 2 Zylinderstift 8x16
25 69-708 1 Lagerachale
26 69-709 1 Dichtung
27 056-309 4 6-kt-Schraube M 8x20 DIN 933
28 06-341 4 Federring B8 DIN 127
29 05-375 4 Scheibe A84 DIN 125
30 69-710 1 Deckel
31 69-711 1 Dichtung
32 15-468 2 Linsenkopfschyaube M 6x16 DIN 964
33 69-712 1 Verschlufistopfen
34 69-713 1 Dichtacheibe
35 05-310 4 6-kt-Schraube M 8x25 DIN 933
36 05-341 16 Federring B8 DIN 127
37 05-375 12 Scheibe A84 DIN 125
38 06-335 16 6-kt-Mutter M8 DIN 934
39 06-326 12 6-kt-Schraube 8x50 DIN 933
40 69-714 2 Platte
41 69-715 2 Scheibe
42 13-691 4 Zylinderschraube M 6x16 DIN 912
43 69-716 1 Gummikappe
44 69-717 1 Ringfeder
46 69-718 1 Klammer
46 63-437 1 Auflleber

23






Getriebe

Eﬂd- Ilzist'_ 'g Teilbezeichnung

1 71-111 1 Welle

2 71-112 1 Zahnrad 16+25 2.
3 71-113 1 “Zahnrad 34 Z.

4 05-226 1 Kugellager 6203 DIN 625
5 69-719 1 Dichtring 17x32x8
6 69-720 1 Sicherungsring

i 69-721 1 Zahnwelle

8 69-722 1 Zahnrad 17 Z.

9 71-114 1 Zahnrad 27 Z.

10 71~115 1 Zahnrad 18 Z.
11 69-728 1 Abstandshiilse A.
12 69-724 1 Abstandshiilse B.
13 69-725 2 PaBscheibe A,
14 69-726 2 TPaBscheibe B.
15 69-727 2 PaBscheibe C.
16 69-728 1 Pafischeibe A
17 05-283 1 Kugellager 6202 DIN 625
18 69-729 1 Zahnwelle

19 71-116 1 Zahnrad 48 Z.
20 69-730 1 Abatandshiilse A,
21 69-731 1 Abstandshiilse B.
22 71-117 1 Kettenrad 9 Z,
23 71-118 1 Rollenkette 40x70
24 69-732 1 Welle

25 69-733 1 Zahnwelle 15 Z.
26 71-119 1 Kettenrad 27 Z,
27 69-734 2 TPaBscheibe A.
28 69-735 2 ©Pafischeibe B.
29 69-736 2 Sicherungsring 29
30 71-120 2 Werkzeugwelle

31 69-737 6 Rilzel 15 Z.

32 69-738 6 Sicherungsring 13
33 69-739 2 Abstandshiilse

34 05-216 4 Kugellager 6006 DIN 625
35 69-740 2 Dichtring 30x48x15
36 71-121 2 Zahnkranz 45 Z.
31 69-741 1 Kugellager 6204 Z.
38 &9-42 1 Dichtring 20x40x7

20-156

25






Getriebe,

Bild- Best.-

Nr. Nr. 'g Teilbezeichnung
1 69-631 2 Ritzel 14 Z.
2 69-632 2 Zahnstange
3 71-094 1 Hebelarm,links
4 69-643 1 Hebel,links
b 05-341 1 Federring B8 DIN 127
6 05-335 2 6-kt-Mutter M8 DIN 934
7 07-244 1 Sicherungsring 12x1 DIN 471
8 69-633 1 Drehfeder,links
.9 69-634 2 Druckfeder
10 69-630 2 Dichiring 10x20x4
11 71-096 1 Hebel
12 69-636 1 Kugel
13 13-362 1 Spannstift 5x40 DIN 1481
14 69-637 1 Druckfeder
15 71-097 1 Schaltklaue
16 71-098 1 Schaltklaue
17 69-638 2 Druckfeder
18 69-639 2 Kugel 5/16"
19 69-640 1 Schaltwelle
20 69-641 1 Schaltwelle
21 71-099 1 Klaue
22 69-642 1 Sonderschraube
23 04-290 1 Scheibe B§,4 DIN 9021
24 05-335 1 6-kt-Mutter M8 DIN 934
25 71-095 1 Hebelarm,rechts
26 69-644 1 Hebel,rechts
27 06-375 1 Scheibe B84 DIN 9021
28 69-645 1 Drehfeder,rechts
71-122 1 Satz Werkzeuge f. Grundmaschine

27



bl
4



Hackausriistung 1335, Frontgewichtshaller 3429, Radnabe 3122
Bild- Best. - < .
Nr. Nr. % ] "_t{‘:_-.llbuzclchnung
1 16-105 2 Messerwelle
2 16-105 2 Messerwelle
5 52-746 2 Bolzen 10 h 11 x 50 x 46 DIN 14356
6 53149 2 Vorstecker
7 35-012 4 liackmesser |, rechis
8 35-011 4 Hackmesser , links
9 05-33H 8 G-kt-Mutter MBS DIN 934
10 05-341 8 Trederrving B3 DIN 127
11 05-303 8 G-ki.~Schraubo M & DIN 934
Bremssporn
12 44-038 1 Bremsspornhaller
13 05 -322 9 G-kt-Schraube M 12 x 40 DIN 933
14 0H~-337 J G-kt-Multer M 12 DIN 931
15 12-106 2 ¢-kt-Schraube M 12 x 45 NDIN 933
16 30-0:35 1 Bremssporn
Frontgewichthalter 3429
17 62-103 1 Goewichthaller
18 11-072 2 vorstecker
19 14-015 2 TFedervorsiecker
Radnabe 3122
D H2 =746 2 Bolzen 10 h 11 x 50 x 406 DIN 1435
6 H3-449 2 Vorsteckoer
20 T2-129 1 Achse
21 72-130 1 Laulradnabe
22 05H-337 o] 6-kt-Multer M12 DIN 9411
23 05-343 Y IFederring 312 DIN 127
24 0hH-320 8 6-kt-Schraubce M12 x 30 NN 034
25 10-710 | B-ki-Schraube M 10 x 5D DIN 433
04-181 1 G-kt-8Schraube M 10 x 70 DIN 031
05 -342 3 Federring B 1o DIN 127
05-336 p 6=kt ~Muttor M10 DIN 934



Hako, dergroBe Spezialist.
Hako, the great specialist.
Hako, le grand Spécialiste.

Kehrmaschinen
Power Sweepers

Balayeuses aspirantes

Mehrzweckmaschinen
Multi-purpose machines - Tracteurs compacts

Hako-Werke

Hamburger Strale 209-239
Postfach 1444, Telex 0261539
Telefon-Sa-Nr. (04531) 8061
2060 Bad Oldesloe




	88-00-0660  7807 k
	00017A.tif
	00017B.tif
	00018A.tif
	00018B.tif
	00019A.tif
	00019B.tif
	00020A.tif
	00020B.tif
	00021A.tif
	00021B.tif
	00022A.tif
	00022B.tif
	00023A.tif
	00023B.tif
	00024A.tif
	00024B.tif
	00025A.tif
	00025B.tif
	00026A.tif
	00026B.tif
	00027A.tif
	00027B.tif
	00028A.tif
	00028B.tif
	00029A.tif
	00029B.tif
	00030A.tif
	00030B.tif
	00031A.tif
	00031B.tif
	00032A.tif
	00032B.tif

